MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Avançado Veranópolis

PORTARIA Nº 090 DE 04 DE SETEMBRO DE 2020

O  DIRETOR-GERAL  DO  CAMPUS AVANÇADO  VERANÓPOLIS  DO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE
DO SUL, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela Portaria IFRS nº 162, de 17
de fevereiro de 2020, publicada no DOU de 27 de fevereiro de 2020, RESOLVE:

Art. 1º NOMEAR, os abaixo relacionados, representantes da comunidade externa,
como representantes do Conselho de Campus (CONCAMP), do Campus Avançado Veranópolis,
conforme o item 2.4 do Edital 002/2020.

Representante CPF Condição

Nicanor Matiello 181.658.000-78 Titular

Carlos Alberto Spanhol 314.635.090-49 Suplente

Art. 2º O mandato da representação é de 02 (dois) anos, encerrando-se em 04 de
setembro de 2022.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor nesta data.

DANIEL DE CARLI
Diretor-geral

 Campus Avançado Veranópolis do IFRS
A via original assinada encontra-se no Gabinete da Direção do Campus Avançado Veranópolis

		2020-09-04T16:42:28-0300
	DANIEL DE CARLI:92932487000